
1

Tato stránka byla přeložena pomocí strojového překladu [Odkaz].  Strojové překlady mohou 
obsahovat chyby, které mohou snižovat jejich srozumitelnost a přesnost. Veřejný ochránce práv 
nenese žádnou odpovědnost za případné nesrovnalosti. Pokud chcete mít nejspolehlivější 
informace a právní jistotu, podívejte se na původní znění v angličtina (odkaz viz výše).  Více 
informací naleznete v naší politice týkající se jazyků a překladů [Odkaz]. 

Rozhodnutí ve věci 1959/2018/MIG o odmítnutí 
Evropské služby pro vnější činnost poskytnout 
veřejnosti plný přístup k dokumentům týkajícím se 
panelu Global Tech 

Rozhodnutí 
Případ 1959/2018/MIG  - Otevřeno dne 22/11/2018  - Rozhodnutí ze dne 18/11/2019  - 
Dotčený orgán Evropská služba pro vnější činnost ( Vyřešeno )  | 

V tomto případu šlo o odmítnutí Evropské služby pro vnější činnost (ESVČ) poskytnout 
veřejnosti plný přístup k dokumentům týkajícím se panelu Global Tech. ESVČ adresovala 
členům panelu, kterých se žádost dotýkala, čtyři dopisy. 

Veřejná ochránkyně práv zjistila, že ačkoli byla ESVČ oprávněna odmítnout poskytnout 
veřejnosti plný přístup k těmto dopisům, rozsah informací, které byly upraveny, byl nadměrný. 
Veřejná ochránkyně práv proto navrhla řešení a požádala ESVČ o udělení rozsáhlejšího 
částečného přístupu s menším počtem úprav. 

ESVČ přijala návrh řešení veřejné ochránkyně práv a udělila stěžovateli rozsáhlejší částečný 
přístup. 

Veřejná ochránkyně práv tudíž uzavřela šetření a ocenila řešení, ke kterému se dospělo. 

Skutečnosti předcházející stížnosti 

1. Tento případ se týkal celosvětového technologického panelu, iniciativy vysoké představitelky 
EU pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, která sdružuje vedoucí představitele světa 
technologií, občanské společnosti a diplomacie s cílem řešit globální výzvy. [1]  Globální 
technický panel byl zahájen v roce 2018 a konal se první dvě zasedání v červnu a září 2018. 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

2. V září 2018 požádal stěžovatel, investigativní novinář, Evropskou službu pro vnější činnost 
(ESVČ), aby mu poskytla přístup veřejnosti ke všem dokumentům, jako jsou poznámky nebo 
zápisy ze schůze, které se týkají globálního technologického panelu [2] . 

3. ESVČ určila čtyři dopisy spadající do oblasti působnosti žádosti stěžovatele o přístup, a to 
dva zvací dopisy a dva navazující dopisy týkající se prvních dvou zasedání panelu. Poskytla 
stěžovateli částečný přístup k těmto dopisům, přičemž části těchto dopisů redigovala na základě
potřeby chránit mimo jiné jeho rozhodování a obchodních zájmů členů globálního 
technologického panelu, kteří se zasedání zúčastnili [3] . 

4. Vzhledem k tomu, že ESVČ odmítla poskytnout plný přístup veřejnosti, stěžovatel se v 
listopadu 2018 obrátil na veřejného ochránce práv. 

5. Veřejný ochránce práv zahájil šetření a nahlédl do požadovaných dokumentů. Rovněž 
uspořádala setkání se zástupci ESVČ, aby získala další objasnění důvodů částečného odepření
přístupu veřejnosti. 
Návrh veřejné ochránkyně práv na řešení 
6. Veřejná ochránkyně práv uvítala podstatný částečný přístup k dopisům, které již ESVČ 
poskytla. Shledala však, že některé úpravy, které ESVČ provedla, nebyly odůvodněné. Veřejná 
ochránkyně práv se zejména domnívala, že ESVČ uplatňuje příliš restriktivně výjimky, jejichž 
cílem je chránit její rozhodování a příslušné obchodní zájmy. 

7. Veřejná ochránkyně práv proto navrhla, aby ESVČ dále poskytla stěžovateli částečný 
přístup ke čtyřem dotčeným dopisům [4] . 

8. ESVČ přijala návrh veřejné ochránkyně práv na řešení a poskytla stěžovateli částečný 
přístup. Poskytla veřejnému ochránci práv méně upravenou verzi požadovaných 
dokumentů, kterou veřejný ochránce práv předal stěžovateli. Veřejná ochránkyně práv 
dala stěžovatelce příležitost vyjádřit se k odpovědi ESVČ na její návrh řešení, ale 
neobdržela od stěžovatele žádné připomínky. 

Závěr 

Na základě šetření veřejný ochránce práv uzavře tento případ s následujícím závěrem: 

Veřejná ochránkyně práv vítá rozhodnutí Evropské služby pro vnější činnost přijmout její
návrh řešení a poskytnout stěžovatelce částečný přístup k požadovaným dokumentům v 
souladu se zásadami stanovenými v jejím návrhu řešení. 

Stěžovatel a ESVČ budou o tomto rozhodnutí informováni . 

Emily O’Reillyová 



3

Evropský veřejný ochránce práv  ve Štrasburku, 18. listopadu 2019 

[1]  Další informace o Globálním technickém panelu naleznete na adrese 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/50886/about-global-tech-panel_en 
[Odkaz]. 

[2]  Podle nařízení č. 1049/2001 o přístupu k dokumentům Evropského parlamentu, Rady a 
Komise: 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32001R1049&from=EN 
[Odkaz]. 

[3]  V souladu s čl. 4 odst. 2 první odrážkou a čl. 4 odst. 3 nařízení č. 1049/2001. 

[4]  Další informace o souvislostech stížnosti, argumentech stran a šetření veřejného ochránce 
práv naleznete v úplném znění návrhu veřejného ochránce práv na řešení, které je k dispozici 
na adrese: https://www.ombudsman.europa.eu/en/solution/en/118357 [Odkaz]. 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/50886/about-global-tech-panel_en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32001R1049&from=EN
https://www.ombudsman.europa.eu/en/solution/en/118357

